
 
 

 
Česká fotovoltaická asociace, o. s.  Registrace: 10. 6. 2009 
Sídlo: Karolíny Světlé 20, 323 00 Plzeň  Tel.: +420 373 341 284 
Kancelář: Částkova 74, 326 00 Plzeň  E-mail: info@cefas.cz 
IČ: 26555581  www.cefas.cz 
 

 

V Plzni 31. 8. 2016 

Česká fotovoltaická asociace nesouhlasí s postupem ERÚ  

Česká fotovoltaická asociace nesouhlasí s vyjádřením a postupem paní předsedkyně Energetického 
regulačního úřadu Ing. Aleny Vitáskové z 29.8.2016 ve kterém odmítla vypsat dotační podporu 
drtivé části decentralizovaných zdrojů elektrické energie s odvoláním na dosud neproběhlou 
notifikaci ze strany Evropské komise. 

Představitelé ERÚ porušují nejen zásady právního státu, ale svým rozporuplným a opakovaným jednáním při 
řízení Energetického regulačního úřadu porušují platné české zákony a principy manažerského řízení státního 
úřadu. 

Česká fotovoltaická asociace v minulém roce vytvořila a předala petici prezidentovi republiky, a byla v čele 
jednotného hnutí odborných skupin, profesních uskupení a energetických asociací, které mohou být poškozeny 
nezákonným jednáním ze strany vedení ERÚ, související s rozhodnutím nevypsat podporu pro většinu 
podporovaných zdrojů pro rok 2017.  

Česká fotovoltaická asociace hlásí, že je připravena opětovně hájit zájmy všech svých členů, pro další rozvoj a 
šíření decentralizovaných fotovoltaických střešních systémů a výroben, v duchu přijaté aktualizace Státní 
energetické koncepce České republiky a podnikne, pokud bude zapotřebí potřebné právní kroky, v souladu se 
zákony České republiky, k zamezení velkých národohospodářských, podnikových a osobních škod, které mohou 
hrozit. 


